

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

OBRA:

LOCAL: LOTEAMENTO CEARÁ
MUNICÍPIO: SÃO PEDRO DA CIPA
ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS

INSTALAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

BDI:

27,63%

ITEM	Código Tarefa/ Sinapi dez 2015	Cód. ComposiçãoBoleti m Sinapi dez 2015	ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAL	UND	Custo do ServiçoBoletim Sinapi dez 2015	QUANTIDADE	VALORES (R\$)	
						CONTRATO	UNITÁRIO	CONTRATO
1.0			SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE ÁGUA					
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	421,42	8,80	537,87	4.733,25
1.2	74210/001	SINAPI	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	288,22	9,00	367,87	3.310,83
1.3	73683	SINAPI	INSTALAÇÃO DE GAMBIARRA PARA SINALIZAÇÃO, PADRÃO 20 M, INCLUINDO LÂMPADA, BOCAL E BALDE A CADA 2 M	UN	40,58	10,00	51,79	517,90
1.4	74162/001	SINAPI	CAIXA DE CONCRETO, ALTURA = 1,00 METRO. DIAMETRO REGISTRO < 150 MM	UN	92,86	7,00	118,52	829,64
1.5	74178/001	SINAPI	REGISTRO GAVETA 4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	462,24	1,00	589,98	589,98
1.6	74180/001	SINAPI	REGISTRO GAVETA 2.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	165,48	4,00	211,21	844,84
1.7	74182/001	SINAPI	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	69,73	2,00	89,00	178,00
1.8	1206	SINAPI	CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	UN	3,96	6,00	5,05	30,30
1.9	11321	SINAPI	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 50 / DE 110 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	UN	12,7	1,00	16,21	16,21
1.10	11323	SINAPI	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 100 X 75 / DE 110 X 85 MM, PARA REDE DE AGUA	UN	15,18	2,00	19,37	38,74
1.11	20327	SINAPI	REDUCAO PVC PBA, JE, PB, DN 75 X 50 / DE 85 X 60 MM, PARA REDE DE AGUA	UN	8,98	5,00	11,46	57,30
1.12	1845	SINAPI	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	14,88	1,00	18,99	18,99
1.13	1831	SINAPI	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	13,58	3,00	17,33	51,99
1.14	7049	SINAPI	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	89,15	2,00	113,79	227,58
1.15	7088	SINAPI	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UN	46,09	3,00	58,83	176,49
1.20	73682	SINAPI	CADASTRO DE REDES, INCLUSIVE TOPOGRAFO E DESENHISTA	M	1,03	2.543,57	1,31	3.332,07
1.21	79517/001	SINAPI	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	M3	23,41	1.290,18	29,88	38.550,58
1.23	74015/001	SINAPI	REATERRO E COMPACTACAO MECANICO DE VALA COM COMPACTADOR MANUAL TIPO SOQUETE VIBRATORIO	M3	22,85	1.280,94	29,16	37.352,34
1.24	73692	SINAPI	LASTRO DE AREIA MEDIA	M3	100,08	103,51	127,74	13.222,36
1.25	5622	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	3,86	1.561,52	4,93	7.698,29
1.26	73888/001	SINAPI	ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA, DN 50 MM - (OU RPVC, OU PVC DEFOFO, OU PRFV) - PARA AGUA	M	1,23	1.310,83	1,57	2.058,00
1.27	73888/002	SINAPI	ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA, DN 75 MM - (OU RPVC, OU PVC DEFOFO, OU PRFV) - PARA AGUA	M	1,65	1.055,85	2,11	2.227,84
1.28	73888/003	SINAPI	ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA, DN 100 MM - (OU RPVC, OU PVC DEFOFO, OU PRFV) - PARA AGUA	M	2,06	176,89	2,63	465,22
1.29	9847	SINAPI	TUBO PVC PBA, CLASSE 12, JE, DN 100/DE 110 MM, REDE AGUA (NBR 5647)	M	25,67	176,89	32,76	5.794,91
1.30	9844	SINAPI	TUBO PVC PBA, CLASSE 12, JE, DN 50/DE 60 MM, REDE AGUA (NBR 5647)	M	7,66	1.310,83	9,78	12.819,91
1.31	9846	SINAPI	TUBO PVC PBA, CLASSE 12, JE, DN 75/DE 85 MM, REDE AGUA (NBR 5647)	M	15,66	1.055,85	19,99	21.106,44
						SUB TOTAL		156.250,00

		São Pedro da Cipa - MT, Dezembro de 2015			TOTAL GERAL	156.250,00
--	--	--	--	--	-------------	------------